Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 816/2024
INfl

e
Fis:

Proc.

Dispõe sobre Construção de Guard-rail (Defensa Metálica) na Aldeia
da Serra, neste Municipio.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder

junto á Secretaria competente, quanto a Construção de Guard-rail (Defensa

Metálica) na Fstrada Doutor Yojiro Takaoka, ao lado da Clube Aldeia da Serra,

altura do n° 2900, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 17 de abril de 2024.

Maridalva os Santos Rodrigues
(Mary Rodrigues)

Vereadora

JUSTIFICATIVA

A Secretarla Lealalati
conforrae p e a pr

Justifico a presente propositura, considerando que desde 2021, esta

Vereadora foi procurada por inúmeros moradores e comerciantes da Aldeia da

Serra, solicitando que a Prefeitura disponibilize a construção de Guard-rail

(Defensa metálica), no endereço supracitado, pois muitos caminhões utilizam

essa estrada para desviar do trecho da Via Oeste.

Sendo assim, solicitamos essa construção pensando na segurança dos

moradores do bairro, e também nos condutores de veículos. Reitero Indicação

559/2021 da minha própria autoria.

IB
Ild

e
30

 1
'4

13
1

E
a

rN
 Z

g:
91

 R
E
-0

-1
1

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br